
Újlengyel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2022. (XI. 18.) önkormányzati
rendelete

a házasság hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő megkötésének feltételeiről

Újlengyel Község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi L
törvény 96. - ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Értelmező rendelkezések

1. §

(1) Anyakönyvi esemény: a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése, 

(2) Felek: akik között az anyakönyvi esemény létrejön.

(3) Hivatali munkaidő: a Újlengyeli Közös Önkormányzati Hivatal mindenkor hatályos szervezeti
és működési szabályzatában meghatározott munkarend.

(4) Hivatali helyiség: Újlengyel Község Önkormányzatának díszterme, 2724 Újlengyel, Kossuth
Lajos utca 69.,

(5) Többletszolgáltatás:
a) a munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény
b) a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény

2. Az anyakönyvi esemény létesítésének szabályai

2. §

(1) A többletszolgáltatások ellentételezéseként fizetendő díj:
a) A munkaidőn kívül a Díszteremben tartott anyakönyvi esemény esetén a többletszolgáltatás

ellentételezéseként nettó 8500,- Forintot kell fizetni.
b) A  hivatali  helyiségen  kívül  történő  anyakönyvi  esemény  esetén  a  többletszolgáltatás

ellentételezéseként nettó 17.000,- forintot kell fizetni. 

(2)  Amennyiben a munkaidőn,  valamint  hivatali  helyiségen kívül  tartandó anyakönyvi  esemény
bármilyen okból meghiúsul, és azt a felek az anyakönyvi esemény kitűzött időpontja előtt legalább
5 nappal írásban bejelentik, a már kiegyenlített, (1) bekezdésben meghatározott díjat a meghiúsulás
bejelentésétől számított 8 napon belül vissza kell fizetni vagy utalni. 

(3) Ha az anyakönyvi esemény a létesítése előtt 5 napon belül bekövetkezett rendkívüli körülmény
miatt  hiúsul meg, indokolással ellátott  kérelemre, az eset körülményeinek figyelembevételével a
befizetett díj teljes összege visszatéríthető. 

(4) Mentes a  díjfizetési  kötelezettség alól  a rendkívüli  körülmény fennállása,  különösen a felek
valamelyikének  mozgáskorlátozottsága,  közeli  halállal  fenyegető  egészségi  állapota  esetén  a
szociális intézményben vagy lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény. 

1



3. Az anyakönyvvezető részére fizetendő díj 

3. §

(1) A munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény létesítésében közreműködő anyakönyvvezetőt - jelen
rendelet 2. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatellátásért nettó 5.000.- Ft illeti meg.

(2) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény létesítésében közreműködő anyakönyvvezetőt
- jelen rendelet 2. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatellátásért nettó 10.000.- Ft illeti
meg.

4. Záró rendelkezés 

4. §

Jelen  rendelet  hatálybelépésével  egyidejűleg  hatályát  veszti  Újlengyel  Község  Önkormányzat
Képviselő-testületének 1/2011. (I.25.) számú önkormányzati rendelete.

5. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

2


